Merdavie'in bu üç kardeşten Ali'yi Keree Valiliği'ne tayin etmesinden sonra Ali, Isfahan
ve Fars bölgelerini; Hasan ve Ahmed de el-Cibal, Huzistan ve Kirman çevresini ele geçirip bağımsız birer
yönetim kurdular. Bu üç kardeşten Ahmed 334 (945-946) yılında Büveyhi ordusu ile Bağdad'a girdi.

O sıralarda Emiru'l-umera Tüzün et-Türki Muharrem 334 (AğustosEylül 945) tarihinde Bağdad'da
vefat edince yerine Ebu Ca'fer ibn Şirzad getirilmiştir.3 Fakat İbn Şirzad'm kısa süren bu Emlru'l-umeralığı
döneminde Bağdad'da büyük karışıklıklar meydana geldi, halk çok sıkıntı çekti.

Öte taraftan Azerbeycan emiri Müsafirıler'den el-Merzuban Muhammed b. Müsalir8 Müizzüddevle'ye
bir elçi heyeti göndermiş, Müizzüddevle ise bu elçi heyetine büyük hakaretlerde bulunup sakallarını kestirip
geriye göndermişti. Bunu bir türlü hazmedemeyen el-Merzuban Muhammed b. Musalir H. 337 (M. 948-949)
yılında ordusunu toparlayarak Rey üzerine yürümek için hazırlıklar yaptı. Bu arada Büveyhılerden
Rüknüddevle'nin bazı kumandanıarı el-Merzuban'a gelip katılmış ve ona katılacak daha da askerin olduğunu
haber vermişlerdi. Buna güvenen elMerzuban Rey üzerine harekete geçti.

Muhasarayı kaldıran
Sebüktekin, 344 yılı Muharrem (955 Nisan-Mayıs) ayında Bağdad'a ulaşmıştı 16 •

. Biraz önce kaybettiğimiz gibi Samanı orduları Rey'e doğru harekete geçince, Rüknüddevle
kardeşi Müizzüddevle'den yardım istemiş, bunun üzerine Müizzüddevle ağabeyine Hacib Sebüktekin
kumandasında bir ordu gönder:nişti 17.

H. 345 (M. 956-957) yılınqa Ruzbihan b. Nadad Hurşıd ed-Deyletnı Müizzüddevle'ye karşı isyan
etti.' Müizzüddevle'nin veziri el-Mühellebı bu isyanı bastırmaya niyetlendiyse de ordusundaki bütün
Deylemiler'in Ruzbihan'ın tarafına geçmeleri üzerine başarılı olamadı.

Müizzüddevle Hamdanilerle uzlaştıktan sonra el-Bataih bölgesinde kök salmış ve buradan atılması
zorlaşmış olan Şahiniler diye bilinen grup ve emirleri İmran İbn Şahin'le uğraşmış ve bu olaylarda bir hayli
yorgun düşmüştü. 356 (966-967) yılında İmrfm üzerine yürüdü. Fakat V~sıt yakmlarına varınca şiddetli bir
ishale.tutuldu. Bunun üzerine Müizzüddevle Başkumandanı Sebüktekin'i, ordunun başında bırakıp İmran İbn
Şahin ile çarpışmasını, onu ve müttefiki Umman emirini bertaraf etmesini istedi.

Ayrıca Sebüktekin ve Bahtiyar, Vezir Ebu'l-Fazl ve Ebu Kurre'nin
barışmalarını ve işbirliği yapmalarını emretmişlerdi 46 ..

Sebüktekin Büveyhi devleti bünyesinde bir değişikliğin olmasında büyük bir roloynadığı gibi Türklerin
etkilerini de arttırmasını sağlamıştır. Onun için Bahtiyar 360 (970) yılında Türklerin ileri gelenleri ile
Deylemilerin ileri gelenlerini bir araya getirip, aralarında bazı sıhri akrabalıkların kurulmasını, aradaki
anlaşmazlıkların çözülmesini ve barışmalarını istemişti. Gerçekten yapılan toplantı ve görüşmelerde, her
iki tarafbirbirlerine düşmanca davranmayacaklarına dair yemin ettiler.

Bu yangın sırasında onyedi bin kişi
hayatını kaybetmiş, üçyüz dükkan ile üçyüzyirmi ev, otuzüç mescid yanmıştı. Vezir Ebu'l-fazl ise bütün bu
olanlara göz yumdu 59.

Bu karışık dönemde Bahtiyar, Vezir Ebu'l-fazl'ı görevinden alıp yerine Ebu Tahir İbn Bakiyye'yi 60 tayin
etmişti (362/972-973). Ebu'l-fazl'ın görevinden alınmasına ve Bahtiyar'ın aciz durumlara düşmesine içten
sevinen Sebüktekin bu konuda hiçbir müdahalede bulunmamı~, yalnız İbn Bakiyye'nin vezirliğe tayini
hususunda Bahtiyar'a bir mektup yazarak bu tayinde isabet kaydettiğini belirtmişti 6ı.

Diğer taraftan Deylemiler, sarhoş adamın ne yaptığını bilmeden giriştiği bir hatadan dolayı
öldürüldüğünü söyleyip ayaklanmış ve Sebüktekin'i gerçekten öldürmeyi düşünmüşlerdi. Fakat Bahtiyar
zaten gergin olan havanın daha da kızışmasını engellemek için, I?eylemileri ikna edip yatıştırmış ve evlerine
dönmelerini sağlamiştı 62.

İzzücldevle Bahtiyar 363 (973-974) yılında Hamdan oğulları üzerine bir sefer düzenlemeyi tasarladı,
[:ıkat uygulamaya koyamadı. Bu arada Ebu Tağlib'den vezir İbn Bakiyye'ye gelen bir mektupta, bir vezire
hitap edi.lmesi gereken şekilde hitap edilmediği için İbn Bakiyye Hamdanoğlu'na kızmış ve Bahtiyar'ı Musul
üzerine yürümeye teşvik etmişti.